
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 
 

Επαναπροκήρυξη 

 ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(ΦΕΚ 87/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
δημοσιεύτηκε σε ΦΕΚ (

4. Τις διατάξεις του εδαφίου ιε της παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν.4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 
λοιπές διατάξεις.» (ΦΕΚ 6 Α’), όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ

6. Τις αριθμ. Πρωτ.: 2518/31
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης περί ύπαρξης 
πιστώσεων για την καταβολή μισθοδοσίας του προσωπικού που θα προσληφθεί 
για τις κατεπείγουσες ανάγκες του Δήμου Ρεθύμνης

7. Την αναγκαιότητα πρόσληψης λόγω έλλειψης 
8. Την υπ΄αρ.34/01-02

Ρεθύμνης. 
9. Την αριθμ.πρωτ.2883/2022 ανακοίνωση
10. Την αριθμ.584 απόφαση Δημάρχου περί κήρυξης άγονης της με 

αριθμ.πρωτ.2883/2022 ανακοίνωσης.
 

Την επαναπροκήρυξη  για την
ορισμένου χρόνου, ενός  (1) ατόμου
κατεπείγουσων αναγκών του Δήμου 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ

Κωδικός 
θέσης 

Υπηρεσία Έδρα 

101 
Δήμος Ρεθύμνης 
(Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών) 
(Π.Ε. Ρεθύμνου)

                                 Ρέθυμνο, 15 Φεβρουαρίου 2022

    Αριθμ. πρωτ.:4205

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  

Επαναπροκήρυξη για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
Ο ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α’
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  
Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  
Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ρεθύμνης, όπως 

ηκε σε ΦΕΚ ( 281/τ.Β΄/2021) και ισχύει.  
Τις διατάξεις του εδαφίου ιε της παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν.4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 

εις.» (ΦΕΚ 6 Α’), όπως ισχύουν.  
Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και 
άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/2019), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Πρωτ.: 2518/31-01-2022 και 2519/31-01-2022 βεβαιώσεις 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης περί ύπαρξης 

πιστώσεων για την καταβολή μισθοδοσίας του προσωπικού που θα προσληφθεί 
για τις κατεπείγουσες ανάγκες του Δήμου Ρεθύμνης.  
Την αναγκαιότητα πρόσληψης λόγω έλλειψης προσωπικού. 

02-2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Την αριθμ.πρωτ.2883/2022 ανακοίνωση για την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ.
Την αριθμ.584 απόφαση Δημάρχου περί κήρυξης άγονης της με 
αριθμ.πρωτ.2883/2022 ανακοίνωσης. 

Ανακοινώνει 
για την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιω

ορισμένου χρόνου, ενός  (1) ατόμου για την κάλυψη των πρόσκαιρων και 
κατεπείγουσων αναγκών του Δήμου Ρεθύμνης, βάσει του κατωτέρω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄ ΘΕΣΕΙΣ (ανά κωδικό θέσης) 

Έδρα υπηρεσίας Ειδικότητα 

Ρέθυμνο 
(Π.Ε. Ρεθύμνου) 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

15 Φεβρουαρίου 2022 

4205 

για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη 

Α’/2007), όπως 

Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

Ρεθύμνης, όπως 

Τις διατάξεις του εδαφίου ιε της παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν.4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 

Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και 
), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

2022 βεβαιώσεις της 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης περί ύπαρξης 

πιστώσεων για την καταβολή μισθοδοσίας του προσωπικού που θα προσληφθεί 

όφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

για την πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ. 
Την αριθμ.584 απόφαση Δημάρχου περί κήρυξης άγονης της με 

πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
για την κάλυψη των πρόσκαιρων και 

, βάσει του κατωτέρω πίνακα: 

Διάρκεια 
σύμβασης 

Αριθμός 
ατόμων 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
4 μήνες 1 

ΑΔΑ: 6ΗΤ5Ω1Ψ-1Κ3



 
 

ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
Οι υποψήφιοι πρέπει να έχουν τα προσόντα για την πρόσληψη τόσο κατά το χρόνο 
λήξεως της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων όσο και κατά το χρόνο της πρόσληψης.  
Βάσει των διατάξεων του άρθρου 12 του Ν.3584/2007, οι υποψήφιοι πρέπει είναι 
Έλληνες πολίτες και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.4765/2021, 
πρέπει να έχουν συμπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας τους, να μην έχουν υπερβεί 
το 65ο έτος και να έχουν τη φυσική υγεία και καταλληλότητα για την εκτέλεση των 
καθηκόντων της προς πλήρωση θέσης. Περαιτέρω, πρέπει να μην έχουν κωλύματα 
του άρθρου 16 του Ν.3584/2007 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός θέσης 
Τίτλος σπουδών  

και λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

101 

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: 
 
Α) Άδεια μηχανοδηγού – χειριστή μηχανημάτων έργων A΄ ομάδας 1ης ειδικότητας του Π.Δ. 
113/2012 (ΦΕΚ 198 Α΄), για τα Μ.Ε. 1.1,1.3,1,5 της κατάταξης του άρθρου 2 όπως ισχύει.  
Β) άδεια ικανότητας οδηγού αυτοκινήτου Γ κατηγορίας, σύμφωνα με το άρθρο 97 του Ν. 
2696/99 (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
Γ) Άδεια οδήγησης κατηγορίας C και κάρτα ψηφιακού ταχογράφου 
Δ) Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α΄ ή Β' 
κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή 
Τεχνικών Επαγγελματικών Σχολών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή Σχολών Μαθητείας του 
ΟΑΕΔ του Ν.1346/83 ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας. Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος ΙΕΚ ή δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και αντίστοιχος τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος υποβάλει βεβαίωση της αρμόδιας για την 
έκδοση της άδειας υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω άδεια μηχανοδηγού -χειριστή χορηγήθηκε βάσει 
του συγκεκριμένου τίτλου είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.   
ΠΡΟΣΟΝΤΑ  Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ: 
(Εφόσον οι θέσεις δεν καλυφθούν από υποψηφίους με τα ανωτέρω προσόντα) 
Α) Άδεια μηχανοδηγού – χειριστή μηχανημάτων έργων A΄ ομάδας 1ης ειδικότητας του Π.Δ. 
113/2012 (ΦΕΚ 198 Α΄), για τα Μ.Ε. 1.1,1.3,1,5 της κατάταξης του άρθρου 2 όπως ισχύει. 
Β) άδεια ικανότητας οδηγού αυτοκινήτου Γ κατηγορίας, σύμφωνα με το άρθρο 97 του Ν. 
2696/99 (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
γ) Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος, απολυτήριος τίτλος αναγνωρισμένης κατώτερης τεχνικής σχολής 
της ημεδαπής ή ισότιμος και αντίστοιχος τίτλος  σχολής της αλλοδαπής. Γίνεται επίσης δεκτός 
οποιοσδήποτε τίτλος αναγνωρισμένης κατώτερης τεχνικής σχολής της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος υποβάλει βεβαίωση της αρμόδιας για την έκδοση της 
άδειας υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω άδεια μηχανοδηγού- χειριστή χορηγήθηκε βάσει του 
συγκεκριμένου τίτλου είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.   
 ΠΡΟΣΟΝΤΑ  Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:  
(Εφόσον οι θέσεις δεν καλυφθούν από υποψηφίους με τα ανωτέρω προσόντα) 
Α) Άδεια μηχανοδηγού – χειριστή μηχανημάτων έργων A΄ ομάδας 1ης ειδικότητας του Π.Δ. 
113/2012 (ΦΕΚ 198 Α΄), για τα Μ.Ε. 1.1,1.3,1,5 της κατάταξης του άρθρου 2 όπως ισχύει. 
Β) άδεια ικανότητας οδηγού αυτοκινήτου Γ κατηγορίας, σύμφωνα με το άρθρο 97 του Ν. 
2696/99 (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
γ) Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (δηλ. απολυτήριο τριταξίου 
γυμνασίου ή για υποψηφίους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο Δημοτικού 
Σχολείου), ή  ισοδύναμος απολυτήριος τίτλος κατώτερης Τεχνικής Σχολής  του  Ν.Δ. 580/1970  
ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, του 
άρθρου 1 του Ν. 2817/2000  της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής  και 
αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον τριών (3) ετών, μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας 
μηχανοδηγού-χειριστή. 

ΑΔΑ: 6ΗΤ5Ω1Ψ-1Κ3



ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός θέσης 
Τίτλος σπουδών  

και λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

  
ΠΡΟΣΟΝΤΑ  Γ΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:  
(Εφόσον οι θέσεις δεν καλυφθούν από υποψηφίους με τα ανωτέρω προσόντα) 
Α) Άδεια μηχανοδηγού – χειριστή μηχανημάτων έργων A΄ ομάδας 1ης ειδικότητας του Π.Δ. 
113/2012 (ΦΕΚ 198 Α΄), για τα Μ.Ε. 1.1,1.3,1,5 της κατάταξης του άρθρου 2 όπως ισχύει.  
Β) άδεια ικανότητας οδηγού αυτοκινήτου Γ κατηγορίας, σύμφωνα με το άρθρο 97 του Ν. 
2696/99 (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
γ) Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (δηλ. απολυτήριο τριταξίου 
γυμνασίου ή για υποψηφίους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο Δημοτικού 
Σχολείου),ή ισοδύναμος απολυτήριος τίτλος κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή 
απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, του 
άρθρου 1 του Ν. 2817/2000  της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής  και 
αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον έξι  (6) μηνών, μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας 
μηχανοδηγού-χειριστή (*). 
 
 
 (*)ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: 
Υποψήφιοι που κατείχαν άδεια την οποία αντικατέστησαν βάσει του π.δ 112/2012, εφόσον 
στη νέα αυτή άδεια δεν αναγράφεται η αρχική άδεια  και η ημεροχρονολογία κτήσης αυτής, 
οφείλουν να προσκομίσουν σχετική βεβαίωση της αρμόδιας υπηρεσίας από την οποία να 
προκύπτουν τα ανωτέρω στοιχεία.  
Η εν λόγω βεβαίωση απαιτείται, προκειμένου να προσμετρηθεί το βαθμολογούμενο 
κριτήριο της εμπειρίας. 
 

 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  

Οι ενδιαφερόμενοι μαζί με την αίτησή τους πρέπει να υποβάλουν υποχρεωτικώς τα 

εξής δικαιολογητικά:  

1. Ευκρινές φωτοαντίγραφο των δύο όψεων της αστυνομικής τους ταυτότητας.  

2. Ευκρινές φωτοαντίγραφο του τίτλου των σπουδών τους. Σε περίπτωση πτυχίου 

ή τίτλου σπουδών της αλλοδαπής επίσημη μετάφραση αυτού.  

3. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης πρόσφατης έκδοσης.  

4. Πιστοποιητικό πολυτεκνίας 

5. Πιστοποιητικό ελληνομάθειας (μόνο για υποψήφιους χωρίς ελληνική ιθαγένεια).  

6. Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν.1599/1986:  

α) ότι πληρούν τα γενικά προσόντα διορισμού που προβλέπονται για τους μόνιμους 

υπαλλήλους του πρώτου μέρους του Ν. 3584/07. 

β) Ότι δεν έχουν κώλυμα απασχόλησης στο Δημόσιο εντός Δωδεκαμήνου. Σε 

περίπτωση ου έχουν κώλυμα να δηλώσουν τον φορέα στον οποίο έχουν 

απασχοληθεί και την ακριβή χρονική διάρκεια της απασχόλησης  (έναρξη και λήξη). 

 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ  

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση και να την υποβάλουν μαζί με 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
(prosopiko@rethymno.gr) μέσα σε προθεσμία προθεσμία πέντε (5) ημερών 
(υπολογιζόμενες ημερολογιακά) από την  ανάρτηση της παρούσας ανακοίνωσης στο χώρο 
ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος  του Δήμου Ρεθύμνης, στο διαδικτυακό τόπο 

ΑΔΑ: 6ΗΤ5Ω1Ψ-1Κ3



«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του Δήμου  (www.rethymno.gr) και συγκεκριμένα από 
15-02-2022 έως 18-02-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία της ηλεκτρονικής 
υποβολής.  

Η αίτηση συμμετοχής που θα υποβληθεί ηλεκτρονικά πρέπει απαραιτήτως να 
εμφανίζεται υπογεγραμμένη, με φυσική υπογραφή. Ανυπόγραφες αιτήσεις δεν γίνονται 
δεκτές. 

Πληροφορίες: Δήμος Ρεθύμνης, Μαρκέλλου 25. Τ.Κ.74100, Ρέθυμνο, Μαρίας 
Παπαδοπούλου (τηλ. επικοινωνίας:28310-54626, 2831 042407). 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 

 

                                                                                   ΓΙΩΡΓΗΣ Χ. ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 
 

Επισημαίνεται: ότι σύμφωνα με το νέο Ευρωπαϊκό Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ) 
2016/679 γνωστό ως GDPR, που ετέθη σε εφαρμογή τον Μάιο 2018, καθιερώνεται ενιαίο νομικό 
πλαίσιο για την προστασία των προσωπικών δεδομένων σε όλα τα κράτη μέλη της ΕΕ. Για το λόγο 
αυτό, η συμμετοχή των υποψηφίων στη διαδικασία πρόσληψης με την οικειοθελή υποβολή αίτησης με 
τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά προς τον Φορέα, συνεπάγεται τη συναίνεση του υποψηφίου για 
τη συλλογή και επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που τους αφορούν, καθώς και 
για την ασφαλή διατήρησή τους σε αρχείο (φυσικό ή ψηφιακό) για συγκεκριμένο σκοπό και για όσο 
χρόνο απαιτείται, προκειμένου να ολοκληρωθούν οι νόμιμες διαδικασίες πρόσληψης. Οι φορείς 
οφείλουν να προστατεύουν τα προσωπικά στοιχεία των υποψηφίων από τυχόν  υποκλοπή 
προκειμένου να επιτυγχάνεται η ασφαλής επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. Οι 
υποψήφιοι διατηρούν το δικαίωμα ανάκλησης της συναίνεσής τους ανά πάσα στιγμή και κατόπιν 
υποβολής σχετικής αίτησης προς το Φορέα. 

 

ΑΔΑ: 6ΗΤ5Ω1Ψ-1Κ3


		2022-02-16T15:04:15+0200
	Athens




